
              *KUJIXP1POEX0*                                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                       

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

                                                                                  
                                                                                    KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

  Odbor životního prostředí a zemědělství 
  Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, Česká republika 

  

Číslo jednací: KUJI 74069/2023  
Sp. zn.: OZPZ 1189/2023 Ča 
Vyřizuje/telefon: Markéta Čadová/564602530 

 

Rozhodnutí   
 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU   
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ   
podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 

změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění (dále jen „zákon“) 
 
Identifikační údaje 
 
Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: 

 
Deponie stavebních a demoličních odpadů a odstavná plocha 
- nové podání 
 
Bod 56, kategorie II  Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů 

s kapacitou od stanoveného limitu 2 500 t/rok. 
 

Kapacita (rozsah) záměru:     Předpokládaná roční kapacita zařízení - 18 000 tun. 

                                                  Předpokládaná okamžitá kapacita zařízení – 2 000 tun. 

                                                                                                                                

Umístění záměru:    kraj: Kraj Vysočina 
      obec: Žďár nad Sázavou 
      k. ú.: Město Žďár 
 
Oznamovatel – účastník řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále 
též „správní řád“): 

VHS Bohemia a.s., Haškova 153/17, 638 00 Brno, IČ 479 103 05 
 
Zpracovatel oznámení: 

 
Ing. Iva Zeroníková, Palachova 1795/23, 591 01 Žďár nad Sázavou 



 

                                                                                                         Čís. jednací: KUJI 74069/2023 OZPZ 1189/2023 Ča 
Strana: 2 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Záměr spočívá ve vytvoření uceleného prostoru ke sběru, soustřeďování a úpravě stavebních a 
demoličních odpadů v areálu společnosti VHS Bohemia a.s. Odpady jsou v zařízení 
soustřeďovány k nashromáždění dostatečného množství před jejich recyklací, tj. úpravou 
drcením a následným odvozem na koncové zařízení k jejich dalšímu využití či odstranění. 
Kumulace vlivů zařízení s jinými záměry v uvedené lokalitě se nepředpokládá. 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Investiční záměr navrhuje vytvoření ohraničeného prostoru ke sběru, úpravě a soustřeďování 
stavebních a demoličních odpadů a odstavování techniky. Pozemky jsou přístupné z  areálové 
manipulační plochy a nově navrženou komunikací se středovou obslužnou trasou oblasti 
Jamská I. Plocha deponie bude částečně zpevněná silničními panely, zbytek plochy bude pokryt 
štěrkem nebo recyklátem stejně jako plocha odstavná. Technická úprava povrchu pozemku 
bude provedena po předchozím sejmutí a odvozu ornice. 
Odpady budou v zařízení soustřeďovány k nashromáždění dostatečného množství před jejich 
recyklací, tj. úpravou drcením a následným odvozem na koncové zařízení k jejich dalšímu 
využití či odstranění. 
Část plochy situované zejména v ochranném pásmu vzdušných vedení VN a VVN bude využita 
pro dočasné stacionární odstavování momentálně neprovozované stavební techniky užívané 
žadatelem.  
Pro manipulaci s odpadem bude v zařízení užíván čelní nakladač. Manipulaci s kontejnery zajistí 
kontejnerové nosiče. Běžná údržba těchto zařízení bude prováděna v souladu s požadavky 
výrobce a zaznamenávána do provozního deníku. Vlastní recyklace stavebních odpadů bude 
prováděna mobilními drtiči a třídiči odpadů formou služeb objednaných na základě smlouvy 
s provozovatelem tohoto zařízení. Výsledkem je výrobek nebo upravený odpad. Odpad bude 
dále předáván k využití nebo odstranění. Odpady budou do zařízení přijímány v souladu 
s vyhláškou č. 273/2021 Sb. 
 
Seznam odpadů, které budou do zařízení přijímány: 
17 01 01 Beton 
17 01 02 Cihly 
17 01 03 Tašky a keramické výrobky 
17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků neuvedené   
               pod číslem 17 01 06 
17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 
17 05 06 Vytěžená jalová hornina a hlušina neuvedená pod číslem 17 05 05 
17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 
17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a  
               17 09 03 
 
Seznam odpadů, které lze v zařízení upravovat tříděním, drcením, apod. 
17 01 01 Beton 
17 01 02 Cihly 



 

                                                                                                         Čís. jednací: KUJI 74069/2023 OZPZ 1189/2023 Ča 
Strana: 3 

17 01 03 Tašky a keramické výrobky 
17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků neuvedené   
               pod číslem 17 01 06 
17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 
17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a  
               17 09 03 
        
Z hlediska předmětu posuzování se jedná o záměr uvedený v příloze č. 1 kategorii II, bodě 56 
zákona (Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného 
limitu 2 500 t/rok). 
 
V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí, a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným 
úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl dle § 22 písm. a) zákona Krajský úřad Kraje Vysočina 
(dále též „příslušný úřad“), který na základě informací uvedených v oznámení záměru, 
písemných vyjádřeních k oznámení a zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhoduje dle § 7 
odst. 6 zákona, že záměr 
 

„Deponie stavebních a demoličních odpadů a odstavná plocha“ 
- nové podání 

 
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 
Odůvodnění 
 
1. Odůvodnění  vydání  rozhodnutí  a  úvahy,  kterými  se  příslušný  úřad  řídil  při       
    hodnocení zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu: 
 
Hodnocení záměru bylo provedeno s ohledem na jeho umístění, charakter, kapacitu a rozsah 
činností souvisejících s jeho realizací a provozem, a to ve vztahu k očekávaným vlivům na 
jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví. Na základě informací uvedených v 
oznámení záměru a vyjádřeních k němu uplatněných dospěl příslušný úřad k závěru, že 
intenzita a rozsah zásahů do složek životního prostředí nebude významná.  
 

I. Charakteristika záměru 

V rámci realizace záměru nedojde k novému záboru půdy. Záměr bude realizován na 
pozemcích investora situovaných v průmyslové zóně.  
V souvislosti s realizací a provozem samotný záměr nevyžaduje zdroj vody. Zařízení bude 
provozováno v areálu stavebníka, jehož součástí je správní budova se sociálním zázemím pro 
pracovníky. Záměrem nedojde k produkci odpadních vod. 
Vzhledem ke stávající dopravní situaci v území a jeho bezprostředním okolí a daným 
možnostem přístupu do řešeného areálu není uvažováno s  jakoukoliv změnou dopravního 
systému. Záměrem nedochází k významným změnám v dopravě. Maximální počet nákladních 



 

                                                                                                         Čís. jednací: KUJI 74069/2023 OZPZ 1189/2023 Ča 
Strana: 4 

vozidel se stavebním odpadem/recyklátem bude cca 5 – 8 denně. Po realizaci záměru nebude 
provozem vozidel dotčena nejbližší obytná zástavba.  
Provoz mobilního drtícího zařízení je vyjmenovaným zdrojem znečišťování ovzduší dle zákona 
201/2012 Sb., příloha 2. Drtící soupravy s povolením Krajského úřadu Kraje Vysočina dle 
zákona o ochraně ovzduší si provozovatel pro kampaňovitou činnost drcení sutě bude najímat 
formou dodávky služby. Činnost soupravy bude probíhat v souladu s vydaným povolením. 
Navrženým záměrem vznikne nový zdroj hluku. Předpokládá se cca 2-3x ročně objednávka 
služby mobilního drtiče stavebních odpadů na základě smluvního vztahu. Drtič bude provozován 
pouze v denních hodinách, a to především v zimním, podzimním a jarním období. Drtič bude 
umisťován v dané lokalitě tak, aby se maximálně omezilo obtěžování okolí hlukem a 
nedocházelo k překročení hygienických limitů hluku. Činnost mobilního drtícího zařízení bude 
probíhat pouze několik dní v roce, v denní době. 
Provoz zařízení nebude vykazovat mimořádná rizika. Teoreticky lze uvažovat s rizikem úniku 
závadných látek, především z poškozených palivových nebo mazacích systémů automobilů 
převážejících nebo odvážejících odpad. V případě vzniku havarijního stavu či znečištění 
kapalnými kontaminanty je obsluha povinna zabránit šíření těchto látek do širšího okolí, odstranit 
je pomocí sanačních sorpčních materiálů a tyto použité sanační materiály včetně 
kontaminované zeminy uložit do obalů k tomu určených, v nichž jsou následně předány osobě 
oprávněné k jejich odstranění. 
 
V oznámení záměru jsou uvedena odpovídající opatření k prevenci, vyloučení či snížení 
možných nepříznivých vlivů záměru na životní prostředí. Tato opatření jsou chápána jako 
opatření, která jsou součástí záměru. Jedná se např. o: 
- dodržování všech provozních předpisů pro práci s odpady, 
- k dispozici bude dostatečné množství sanačních prostředků k okamžitému zásahu při náhlém  
  úniku potencionálně závadných látek, 
- pravidelnou kontrolou stavu odpadů a včasnými opravami bude minimalizováno riziko havárie,  
- při manipulaci s odpady bude kladen důraz na minimalizaci hluku, 
- instalace záchytných van pod nákladní vozidla, 
- přepravní vozový park bude vybaven krycími plachtami nákladního prostoru, 
- v době drcení bude prováděno smáčení v rozsahu zabraňujícímu úniku polétavého prachu do  
  okolí deponie, 
- aj. 
 

II. Umístění záměru 
 
Záměr je situován do stávajícího areálu společnosti VHS Bohemia a.s., na pozemky parc. č. 
9518/7 a 9516/17, k. ú. Město Žďár. 
Území určené pro změnu využití se nachází v přímé návaznosti na stávající silnici III/354 21 
Žďár nad Sázavou – Jámy s přímou vazbou na státní silnici II/19 Žďár nad Sázavou – Nové 
Město na Moravě.  
 
Významný vliv záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných 
lokalit nebo ptačí oblasti (NATURA 2000) byl ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. 
vyloučen stanoviskem Krajského úřadu Kraje Vysočina, odborem životního prostředí a 
zemědělství ze dne 4. 11. 2022 pod č. j. KUJI 85904/2022 OŽPZ 135/2022. 



 

                                                                                                         Čís. jednací: KUJI 74069/2023 OZPZ 1189/2023 Ča 
Strana: 5 

Dle závazného stanoviska orgánu územního plánování, Městského úřadu Žďár nad Sázavou, 
odboru stavebního a územního plánování ze dne 29. 7. 2022, č. j. SUP/1417/22/IS, je záměr 
v souladu s územním plánem Žďár nad Sázavou. 
 
III.  Charakteristika  předpokládaných  vlivů  záměru  na  obyvatelstvo  a  životní  prostředí  
      včetně úvah pro hodnocení zásad dle přílohy č. 2 k zákonu 
 
Vlivy na ovzduší a klima 
Provozem deponie nebude ovzduší ani klima prakticky ovlivněno. Po zahájení provozu záměru 
se neočekává významnější navýšení počtu jízd nákladních automobilů, které by znamenalo 
zvýšené koncentrace znečišťujících látek v ovzduší. Předpokládaný pohyb nákladních 
automobilů zajišťujících provoz zařízení je cca 2 -–7 denně. 
K oznámení záměru byla přiložena rozptylová studie (Ing. Hezina, NATURCHEM, s.r.o., květen 
2023). Z jejího závěru vyplývá, že imisní příspěvky jednotlivých znečišťujících látek v součtu 
s očekávanou imisní koncentrací pozadí v posuzované lokalitě nepřekročí stanovený imisní limit. 
Lze tedy konstatovat, že předpokládaný záměr vyhovuje platným legislativním předpisům 
z hlediska zákona o ochraně ovzduší č. 201/2012 Sb. 
 
Vlivy na hlukovou situaci 
Zvýšení zatížení dané lokality hlukovými emisemi se vzhledem k současné intenzitě dopravy a 
hluku pozadí ve městě nepředpokládá. 
K oznámení záměru byla přiložena hluková studie (Ing. Matýsek, březen 2023). Z jejího závěru 
vyplývá, že v posuzovaných bodech nedojde k překročení hygienických limitů vlivem provozu 
drtičky se započtením stávajícího hluku, který byl akreditovaně změřen. Uvedené výpočty jsou 
teoretickou predikcí – prokazatelné nepřekročení hygienického limitu lze v posuzovaných 
bodech zjistit akreditovaným měřením během zkušebního provozu drtičky. 
 
Vlivy na povrchovou a podzemní vodu 
Vzhledem k charakteru území se nepředpokládá vliv na podzemní a povrchové vody. Záměr 
nepředpokládá odběr vody mimo vodovodní řad a ani přímé vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových nebo podzemních.  
 
Vlivy na půdu a horninové prostředí 
Ke kontaminaci či ohrožení půdy může dojít pouze v případě havárie. Při dodržení pracovní 
kázně a provozního řádu by měl být veškerá rizika havárie eliminována. 
Realizací záměru nedojde ke změnám geologických podmínek a horninového podloží. V daném 
území se nenacházejí ložiska nerostných surovin.  
 
Vlivy na faunu, flóru, krajinu 
Flóra a fauna nebudou realizací záměru dotčeny. Nelze předpokládat vlivy na okolní 
ekosystémy. Území je součástí prostorů výrobních areálů, jedná se o plochy částečně 
zastavěné a většinou zpevněné.  
V zájmové lokalitě nebyly v době zpracování oznámení zjištěny žádné ohrožené ani zákonem 
chráněné druhy. 
Krajinný ráz nebude záměrem ovlivněn. 
 



 

                                                                                                         Čís. jednací: KUJI 74069/2023 OZPZ 1189/2023 Ča 
Strana: 6 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
V zájmové lokalitě se nenachází žádný významný hmotný majetek, který by mohl být záměrem 
ovlivněn. Nepředpokládá se ohrožení architektonických památek. V území nejsou registrovány 
žádné kulturní, architektonické či historické památky, ani archeologická naleziště. 

 
2. Úkony před vydáním rozhodnutí  
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 14. 6. 2023 
oznámení záměru „Deponie stavebních a demoličních odpadů a odstavná ploch“ podané Ing. 
Ivou Zeroníkovou, která na základě plné moci zastupuje oznamovatele záměru.  
Dopis o zahájení zjišťovacího řízení byl příslušným úřadem rozeslán dne 19. 6. 2023 pod č. j. 
KUJI 61940/2023 OZPZ 1189/2023 Ča. Oznámení bylo zveřejněno na internetu v informačním 
systému EIA (http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1229) a informace o něm byla 
zveřejněna dle § 16 zákona na úředních deskách Kraje Vysočina a města Žďár nad Sázavou 21. 
6. 2023. 
V průběhu lhůty pro vyjádření příslušný úřad obdržel 4 písemná vyjádření dotčených orgánů. 
Veřejnost a dotčená veřejnost se k oznámení záměru nevyjádřila. 

 
3.  Podklady pro rozhodnutí 

Oznámení zpracované v červnu 2023 dle přílohy č. 3 k zákonu Ing. Ivou Zeroníkovou. Součástí 
oznámení byla rozptylová studie (Ing. Hezina, květen 2023) a hluková studie (Ing. Matýsek, 
březen 2023). 

Vyjádření uvedená v bodu 4. 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu   
zjišťovacího řízení   

 
 Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství – sdělení 

z hlediska zákona o odpadech ze dne 17. 7. 2023, č. j. KUJI 71550/2023 OZPZ 
113/2021 Vopr, 
 

 Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí – vyjádření ze dne 11. 7. 
2023, č. j. ŽP/1296/23/MA, 

 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod – vyjádření ze 
dne 19. 7. 2023, č. j. ČIŽP/46/2023/4234, 

 
 Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě – vyjádření ze dne 3. 7. 

2023, č. j. KHSV/15529/2023/ZR/HOK/Roh. 
 

5.  Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství upozorňuje, že uvedené 
zařízení ke sběru a úpravě odpadů lze provozovat pouze na základě rozhodnutí příslušného 



 

                                                                                                         Čís. jednací: KUJI 74069/2023 OZPZ 1189/2023 Ča 
Strana: 7 

krajského úřadu, kterým je ve smyslu ustanovení § 21 odst. 2 zákona o odpadech povoleno 
provozování tohoto zařízení. Odpady sbírané i upravované musí být předány oprávněné osobě 
k jejich materiálovému využití, v případě, že odpad nelze materiálově využít, k jejich odstranění. 
Zařízení ke sběru a úpravě odpadů musí být také v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu a současně v souladu s ustanovením § 32 odst. 1 písm. 
a) a § 33 odst. 1 písm. a) zákona o odpadech, tj. vydání souhlasu příslušného stavebního úřadu. 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství nemá z  pohledu zákona o 
odpadech další připomínky a nepožaduje posuzování dle zákona. 
Vypořádání: 
Upozornění krajského úřadu odkazuje na legislativní ustanovení, která musí být respektována 
bez ohledu na proces posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí – ve svém vyjádření za úsek 
vodního hospodářství, odpadového hospodářství, ochrany přírody, státní správy lesů – ochrany 
PUPFL a ochrany zemědělského půdního fondu uvádí, že nemá k záměru připomínky. Vyjádření 
za úsek ochrany ovzduší obsahuje informaci, že bylo vydáno závazné stanovisko z hlediska 
ochrany ovzduší pod č. j. ŽP/1173/22/MC ze dne 24. 8. 2022. 
Vypořádání: 
Vzato na vědomí. 
 
Česká inspekce životního prostředí (dále jen „ČIŽP“) ve svém vyjádření uvádí, že podle závěrů 
rozptylové studie by imisní příspěvky záměru u jednotlivých znečišťujících látek v součtu s 
očekávanou imisní koncentrací pozadí v posuzované lokalitě sice neměly překroč it stanovené 
imisní limity, přesto v době drtící kampaně, kdy příspěvek prachových částic PM10 bude řádově 
vyšší než po zbývající část roku, se očekávaná celková imisní koncentrace v referenčním bodě 
vzdáleném cca 400 m již velmi blíží imisnímu limitu, a v bližším okolí záměru u stávajících 
průmyslových objektů, které nebyly do studie zahrnuty, již samotný příspěvek záměru dosahuje 
pro PM10 imisního limitu 50 μg/m3. 
Recyklační linka stavebních hmot o projektovaném výkonu vyšším než 25 m3/den, resp. mobilní 
drtící a třídící zařízení, je zdrojem uvedeným v příloze č. 2 zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně 
ovzduší, a tedy podléhá předchozímu povolení provozu místně příslušného krajského úřadu a 
stanovení podmínek ochrany ovzduší, které by měly zahrnovat i související činnosti manipulace, 
přepravy a skladování prašných materiálů. Jedná se o plošný zdroj znečišťování ovzduší 
zejména částicemi prachu, u kterého je tím pádem vyloučena možnost využívat ke snižování 
emisí prachových částic filtrační zařízení a zůstávají tak pouze náhradní, sekundární, méně 
účinná, organizační opatření k omezování prašnosti, jako úklid areálu, skrápění deponií a 
komunikací, či zejména volba umístění zařízení. Vhodné umístění těchto typů zdrojů je jednou z 
hlavních cest, jak omezit jejich negativní působení na okolí. Jedná se zejména o dostatečný 
odstup od okolních staveb či chráněného území při respektování směru převažujícího proudění 
vzduchu a využití souvislé vzrostlé zeleně k odclonění. Z tohoto pohledu musí ČIŽP umístění 
záměru hodnotit jako nevhodné, byť se jedná o průmyslovou oblast města, protože zvolené 
místo je již ze všech stran přímo obklopeno objekty výroby a služeb. Dále poblíž navrhované 
činnosti je již umístěna fotovoltaická elektrárna, u které případné znečištění povrchu panelů 
prašným spadem může způsobit pokles účinnosti výroby. Řešením by mohlo být zúžení záměru 
pouze na sběr a soustřeďování stavebních a demoličních odpadů. Z hlediska ochrany ovzduší 



 

                                                                                                         Čís. jednací: KUJI 74069/2023 OZPZ 1189/2023 Ča 
Strana: 8 

nemá ČIŽP k předloženému záměru další připomínky, a přestože nepožaduje pokračování v 
procesu EIA, opětovně připomíná svoje hodnocení o nevhodnosti umístění záměru. 
Záměrem bude zařízení určené pro nakládání s odpady, které bude moci být provozováno 
pouze na základě povolení provozu zařízení vydaného příslušným krajským úřadem  dle ust. § 
21 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. V rozhodnutí a provozním řádu zařízení budou 
muset být stanoveny konkrétní podmínky, za kterých dojde k recyklaci odpadu. V provozním 
řádu, který bude schválen společně s rozhodnutím, bude nutné specifikovat podmínky kvality 
recyklátu vystupujícího ze zařízení, tyto budou muset být v souladu se současně platnou 
legislativou, viz § 9 zákona o odpadech a s prováděcí vyhláškou č. 273/2021 Sb. V záměru je 
popsané, že drcení odpadu bude zajišťováno službou, z daného plyne, že provozovatel zařízení 
uvedeného v oznámení záměru bude zodpovědný za vlastní proces recyklace a kvalitu 
recyklátu. 
ČIŽP nepožaduje další posuzování záměru dle zákona. 
Vypořádání: 
Do rozhodnutí dle § 7 odst. 6 zákona nelze vkládat podmínky. Oznamovatel je tímto o 
připomínkách ČIŽP alespoň informován. 
 
Krajská hygienická stanice (dále jen „KHS“) ve svém vyjádření uvádí, že z možných negativních 
vlivů na obyvatelstvo, souvisejících s realizací záměru, je asi nejpodstatnější možnost ohrožení 
veřejného zdraví při teoretickém překročení hygienických limitů hluku či imisních limitů prachu v 
souvislosti s provozem předmětné plochy. Prašnost bude eliminována zkrápěním drceného 
materiálu. 
KHS dále shrnuje informace uvedené v akustické studii. Uvádí, že pro názorný výpočet budoucí 
hlukové situace byly zpracovatelem studie zvoleny 3 výpočtové body. Jeden z výpočtových bodů 
představuje pracoviště /kanceláře/ sousední firmy. Záměr se nachází v průmyslové zóně města. 
V šíření hluku z provozu drtící linky západním a severozápadním směrem brání výrobní hala 
firmy TELEFLEX. Modelování situace budoucího provozu pro denní dobu bylo provedeno dle 
metodiky pro výpočet šíření akustického tlaku v prostředí. Hluková studie je zpracována na 
straně bezpečnosti, tedy pro nejnepříznivější situaci (současný provoz všech zařízení, strojů a 
dopravních prostředků na recyklační ploše). 
Ze závěrů zpracované hlukové studie vyplývá, že po realizaci záměru budou dodrženy 
hygienické limity hluku stanovené dle nař. vl. č. 272/2011 Sb. v platném znění ve stanovených 
výpočtových bodech. Provozem recyklační plochy u nejbližšího bytového domu Novoměstská č. 
p. 1299 bude dle zpracovaných výpočtů dosahováno hladiny akustického tlaku v chráněném 
venkovním prostoru stavby tohoto bytového domu (v denní době) LAeq, 8h = 48,6 dB (limit: 50 
dB). 
KHS nepožaduje projednání záměru dle zákona. 
Vypořádání: 
Vzato na vědomí.  

 
Poučení o odvolání 

 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel, dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona a dotčené územní samosprávné celky odvolání 
k Ministerstvu životního prostředí prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru 



 

                                                                                                         Čís. jednací: KUJI 74069/2023 OZPZ 1189/2023 Ča 
Strana: 9 

životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 
dotčená veřejnost v odvolání. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Markéta Čadová 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
V Jihlavě dne: 27. 7. 2023 
 
 
 
Kraj Vysočina a město Žďár nad Sázavou se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě 
k tomu určeném po dobu stanovenou zákonem (min. 15 dnů), a poté o zaslání potvrzení o 
vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. Po 
stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina a 
zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se 
písemnost považuje za doručenou. 

Datum vyvěšení:     Datum sejmutí: 

…………………     ………….......... 

 
Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí
  
 
 
Razítko:      Razítko: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                                         Čís. jednací: KUJI 74069/2023 OZPZ 1189/2023 Ča 
Strana: 10 

Rozdělovník  
 
Oznamovatel: 
 
Datovou schránkou  
 
1. Ing. Iva Zeroníková, Palachova 1795/23, 591 01 Žďár nad Sázavou 
    (zmocněnec oznamovatele) 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 

 
2.  Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství krajského úřadu  - zde 
 
Datovou schránkou        
      

3.  Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 593 31 Žďár nad Sázavou 
 
Dotčené orgány: 

 
4. Krajský úřad Kraje Vysočina - zde 
 
Datovou schránkou 
 
5. Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí, Žižkova 227/1, 593 31 Žďár nad  
    Sázavou  
 
6. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 15, 586 01 Jihlava 

 
7. Česká   inspekce  životního   prostředí,  OI   Havlíčkův   Brod,  Bělohradská  3304,  580  01  
    Havlíčkův Brod   
 
Na vědomí:  
 
Datovou schránkou 
 
8.  Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor stavební, Žižkova 227/1, 593 31 Žďár nad Sázavou 
  
9. Povodí Vltavy, s. p., závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21 Praha 5 
 


		2023-07-27T06:27:53+0000




